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Problemstilling:
Samsø Kommune er af Miljøstyrelsen blevet anmodet om at afgive et høringssvar til havbruget ved Bolsaksen.
Fra Hjarnø Havbrug A/S har Samsø Kommune modtaget yderligere materiale.
 
Sagsfremstilling:
Miljøstyrelsen skriver følgende:
.. vedr. permanent miljøgodkendelse af havbrug syd for Samsø (Bolsaksen) og Miljøstyrelsens anmodning om kommunens
udtalelse. Hjarnø Havbrug A/S har i deres ansøgning skrevet, at landaktiviteterne i forbindelse med havbruget vil foregå i
Snaptun og til dels Samsø.
 
Høringsfristen er sat til den 6. november 2015 (4 uger fra nu). Et lignende høringsbrev er sendt til Hedensted kommune
hvor Hjarnø Havbrug har hjemhavn.
 
Miljøstyrelsen har fremsendt Hjarnø Havbrugs ansøgning om permanent miljøgodkendelse med tilhørende VVM
anmeldelse.
 
Hjarnø Havbrug har fremsendt to notater omkring havbrug i relation til Samsø.
 
Danmarks Naturfredningsforening Samsø har henvendt sig til forvaltningen og forespurgt om Samsø Kommunes stilling i
sagerne.
 
Teknisk forvaltning anbefaler, at Udvalg for teknik og miljø drøfter sagerne for Bolsaksen og Ballen havbrug.
 
Hvis Samsø Kommune skal afgive et høringssvar til Miljøstyrelsen, er fristen den 6. november 2015.
 
Lovgrundlag:
Miljøbeskyttelsesloven.
 
Løsningsmuligheder:
1)  At der sendes et høringssvar til Miljøstyrelsen.
2)  At der ikke afgives høringssvar.
 
Høring/partshøring:
Hjarnø Havbrug har haft foretræde for TU den 23-9-2015.
 
Historik:
Den 11-03-2015 TU sag nr. 141. Høringsvar vedrørende havbrug ud for Samsø - Bolsaksen syd for Samsø, TU
 
Den 23-09-2015 TU sag nr. 207. Foretræde vedrørende havbrugsprojekterne for Bolsaksen og Ballen, TU
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler, at indstillingen drøftes til evt. beslutning af
1) At der sendes et høringssvar til Miljøstyrelsen.
Eller
2) At der ikke afgives høringssvar.
 
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 28. oktober 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Erhvervs- og bosætningsudvalget har takket ja til invitationen til at besøge Hjarnø Havbrug i Snaptun forventet i
november 2015.



Erhvervs- og bosætningsudvalget har ikke taget stilling til ansøgningerne.
Forvaltningen anmoder derfor om, at høringsfristen udsættes til den 6. december.
Hvis der ikke opnås en fristforlængelse, indkaldes der til ekstraordinær behandling i ØU og KB den 3. november 2015.
 
 
Indstilling fra Økonomiudvalget vil foreligge til mødet.
 
 
Bilag
741-2015-27053 MST - Bolsaksen - Høring af Samsø kommune

741-2015-27056 Hjarnø Havbrug - Havbrug på samsø -innovation

741-2015-27052 Hjarnø Havbrug - Samsø okt 2015
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Hjarnø Havbrug - Samsø okt 2015

Hjarnø Havbrug - Havbrug på samsø -innovation

MST - Bolsaksen - Høring af Samsø kommune
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